平成29年度

第11回青森県U14クラブチャンピオンシップ男子バレーボール大会開催要項

主 催 青森県バレーボール協会

主 管 青森県バレーボール協会指導普及委員会・強化委員会 青森市バレーボール協会

- 1 開催趣旨 本大会は、従来の学校単位での枠組を取り払い、広く小中学校の年代を中心とする若年層男子の競技人口の拡大推進を図り、底辺からトップへの一貫指導体制の確立をねらいとする。
- 2 開催期間 平成30年2月17日(土)
- 3 会 場 会場名:青森県立青森工業高等学校

所在地:青森市大字馬屋尻字清水流204番1

電 話:017-737-3600

- 4 参加資格 ①2017年4月2日現在で満14歳以下の男子であること。
 - ②中学校1,2年生及び小学生を対象とする。
 - ③単一校ではなく、複数の小・中学校で構成されたチームであること。
- 5 競技規則 平成29年度(公財)日本バレーボール協会6人制競技規則による。
 - 日本中体連競技規則を適用する。
 - ・ネットの高さは2m30cmとする。
 - ・リベロは2名以内とする(試合毎に登録する)
- 6 競技方法 参加チーム数により別途、競技方法を定める。
- 7 使 用 球 ミカサ4号球とする。
- 8 チーム構成 ①1チームは監督・コーチ・マネージャー・トレーナー各1名、選手14名以内と する。ただし、選手は18名まで申込むことができ、試合毎に14名をエントリー する。なお、申込み後の選手の変更や競技者番号の変更は認めない。
 - ②監督、コーチは引率者としての責任を負う。

(但し、この引率者は中学校教員であることが望ましい。)

- ③マネージャーは生徒でも構わない。
- ④参加チームは審判を最低1名以上帯同すること。 (ベンチスタッフとの兼務可)
- 9 参加申込 青森県バレーボール協会HPより所定の参加申込書をダウンロードし、必要事項を 記入し、締め切り厳守の上、下記宛てにメールで申し込むこと。

volleyballaomori@yahoo. co. jp

青森県バレーボール協会中学校指導普及担当 三 上 健 宛

- 10 申込締切 平成30年1月31日(水)正午までに必着
- 11 参 加 料 1 チーム 2,000円 大会当日会場にて納入のこと。
- 12 代表者会議 大会当日8:30より行う。※代表者1名は必ず出席すること。
- 13 抽 選 会 青森県バレーボール協会競技委員会が責任をもって行い、後日、申込時に利用した メールアドレスに返送して各チームに通知する。
- 14 開 会 式 大会当日9:00より行う。
- 15 表彰・閉会 第3位まで表彰する(コート表彰)。閉会式は行わない。
- 16 そ の 他 (1)健康診断は各チームの責任おいて行うこと。
 - (2)選手は各チームでスポーツ傷害保険等に加入の上参加すること。
 - (3) 競技中の負傷については応急処置を行うが以後の責任は負わない。
 - (4)ユニフォームは統一したものであれば、中学校のユニフォームを使用しても構わない。
 - (5)大会の問い合わせ

 $\mp 038 - 0022$

青森市浪館字志田36 青森市立西中学校内

青森県バレーボール協会理事 中島 英敏

TEL 017-781-0611 FAX 017-781-0504